

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження
ТОВ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» щодо недопущення
надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та
недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування
ринку електричної енергії»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 28 жовтня 2025 року № 1737 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)» та посвідчень на проведення планової перевірки від 10 жовтня 2025 року № 552 та від 04 листопада 2025 року № 602, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 40055521) (далі – ТОВ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 12 листопада 2025 року № 278.

ТОВ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» листом від 17.11.2025 № 1711/1 надало до НКРЕКП письмові пояснення до Акта планової перевірки від 12 листопада 2025 року № 278 (далі – Пояснення).

Так, зазначеним Актом планової перевірки встановлено наступне:

№ п/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок № 491) пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 ло Порядку № 491	у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті.



УВ
НКРЕКП
№2327-14.1.1/25 від 26.11.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 25.11.2025 14:45
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

		(п. 1.7 Акта, стор. 16,17)
Комісією з перевірки встановлено, що Ліцензіатом було невірно відображено чистий дохід від провадження ліцензованої діяльності з постачання електричної енергії споживачу у звіті за формою № 20-НКРЕКП за IV квартал 2024 року та звіті № 1- НКРЕКП-дохід за III квартал 2024 року, у зв'язку із чим, заборгованість внеску на регулювання на кінець періоду, що перевірявся склала 0,09645 тис. грн. <i>Довідково:</i> Під час перевірки Товариство сплатило заборгованість по внеску на регулювання у сумі 96,46 грн, що підтверджено платіжною інструкцією від 04.11.2025 та випискою Головного управління Державної казначейської служби України у Хмельницькій області за 04.11.2025 та надало до сектору НКРЕКП у Хмельницькій області виправлений звіт за формою 20-НКРЕКП за IV квартал 2024 року. Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): «У IV кварталі 2024 року Товариством не було відображено чистий дохід за звітний квартал від постачання електричної енергії, з якого нараховані внески становили 96,46 грн. Станом на 30.09.2024 за відповідним банківським рахунком, на який сплачуються внески до НКРЕКП, наявна переплата, розмір якої становить 1 521,05 грн. Під час проведення перевірки зазначене порушення було усунуто. Форма звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) за IV квартал 2024 року була вправлена та подана до Сектору НКРЕКП у Хмельницькій області, а внески у сумі 96,46 грн сплачені 04.11.2024 року.» <u>Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.</u> <u>Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення пункту 5 Порядку № 491 та пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП що є додатком 2 до Порядку № 491 сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.</u>		
2	підпункту 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	відповідно до якого при формуванні договорів постачання електричної енергії споживачу Ліцензіат повинен керуватися примірним договором постачання електричної енергії споживачу, затвердженим НКРЕКП, та забезпечити наявність у договорі умов постачання електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії» (п. 3.5 Акта, стор. 25-27)
У III кварталі 2024 року Товариством було укладено 1 договір з метою постачання електричної енергії споживачу, а саме договір про купівлю-продаж електричної енергії від 01.09.2024 зі споживачем ФОП Загоруйко О. Л.		

Комісією з перевірки встановлено, що **форма відповідного договору** від 01.09.2024 **не відповідає формі типового договору про постачання електричної енергії споживачу**, що наведена в додатку 5 до Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312 (далі – ПРРЕЕ) (в редакції, яка діє з 01.07.2023).

Довідково:

Під час перевірки ТОВ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» уклало договір з ФОП Загоруйко О. Л. від 01.11.2025 «Про постачання електричної енергії споживачу», **форма якого відповідає примірному договору** про постачання електричної енергії споживачу, що наведена в додатку 5 до ПРРЕЕ.

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу):

«Дане порушення було усунуто шляхом укладення примірного Договору про постачання електричної енергії від 01.11.2025 з ФОП Загоруйко О.Л., форма якого затверджена НКРЕКП та згідно якого забезпечено наявність умов постачання електроенергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії».

Крім того, на виконання вимог пункту 3.2.1 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ ТОВ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ», як електропостачальником за вільними цінами, розроблено форму публічного договору про постачання електричної енергії споживачу та додатків до нього, які розміщено у відкритому доступі на вебсайті Товариства.

Комісією з перевірки було **досліджено зміст Договору «Про постачання електричної енергії споживачу»** (далі – Договір), який розміщений на вебсайті Товариства, на відповідність положенням Примірного договору, який наведено в додатку 5 ПРРЕЕ **та виявлено наступні розбіжності:**

1. В розділі 3 Договору відсутнє положення пункту 3.2 примірного договору про право споживача змінювати Постачальника відповідно до процедури, визначеної ПРРЕЕ, та умов цього Договору.

2. В розділі 5 Договору відсутнє положення пункту 5.11 примірного договору щодо права споживача обрати на розрахунковий період іншого Постачальника в установленому ПРРЕЕ порядку, за умов, що в нього є укладений договір про розподіл (передачу) електричної енергії з оператором системи та відсутнє припинення постачання електричної енергії внаслідок наявної заборгованості за постачання електричної енергії перед діючим Постачальником.

3. В розділі 5 Договору відсутнє положення підпунктів 10-13 пункту 6.1 примірного договору щодо:

10) вільно обирати іншого електропостачальника та розірвати цей Договір у встановленому цим Договором та чинним законодавством порядку;

11) оскаржувати будь-які несанкціоновані, неправомірні чи інші дії Постачальника, що порушують права Споживача, та брати участь у розгляді цих скарг на умовах, визначених чинним законодавством та цим Договором;

12) отримувати відшкодування збитків від Постачальника, понесених у зв'язку з невиконанням або неналежним виконанням Постачальником своїх зобов'язань перед Споживачем, відповідно до умов цього Договору та чинного законодавства;

13) перейти на постачання електричної енергії до іншого електропостачальника, у разі наявності договору споживача про надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії та відсутності припинення постачання електричної енергії внаслідок наявності заборгованості за постачання електричної енергії перед діючим Постачальником, та/або достроково призупинити чи розірвати цей Договір у встановленому ним порядку.

Довідково:

Під час перевірки ТОВ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» розмістило на вебсайті Товариства форму публічного договору про постачання електричної енергії споживачу з додатками до нього, форма якого відповідає примірному договору про постачання електричної енергії споживачу, що наведена в додатку 5 до ПРРЕЕ.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою:

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 40055521) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застереження
ТОВ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА
КОМПАНІЯ» щодо недопущення надалі
порушень Ліцензійних умов з постачання
електричної енергії споживачу та
недотримання вимог нормативно-правових
актів, що регулюють функціонування
ринку електричної енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ____ грудня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 12 листопада 2025 року № 278, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 28 жовтня 2025 року № 1737 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)» та посвідчень на проведення планової перевірки від 10 жовтня 2025 року № 552 та від 04 листопада 2025 року № 602, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 40055521) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

підпункт 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, згідно з яким при формуванні договорів постачання електричної енергії споживачу ліцензіат повинен керуватися примірним договором постачання електричної енергії споживачу, затвердженим НКРЕКП, та забезпечити наявність у договорі умов постачання електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії»;

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання), згідно з яким базою нарахування суми внесків на регулювання є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕОФІПОЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 40055521) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО